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PROTOKÓŁ Nr  32/2018 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 15 marca 2018 roku, o godz.1330  

 
Przewodniczący Komisji -  Antoni Dzik   
Protokolant                           -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło  6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 
1 i Nr 2 do protokołu).  

Uwag do przesłanego porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się 
następująco: 
 
1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok. 

 
2. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdania 
z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Józef Bakuła poinformował, że zeszły 
rok był kolejnym rokiem spadku bezrobocia. Przez ostatnie 3 lata zmniejszyła się liczba 
bezrobotnych o 11.000. W Radomiu jest 12.298 osób bezrobotnych, w powiecie 10.370. Stopa 
bezrobocia na koniec stycznia; powiat 19,7% a miasto Radom 13,6%. W Polsce jest 6,9% a 
województwo mazowieckie 5,8%. Po zawahaniu styczniowym, w lutym bezrobocie spadło o 
495 osób. I pewnie tak będzie w kolejnych miesiącach.  
 Bezrobocie spada, ale Eurostat bada nie tylko stopę bezrobocia, ale również stopę 
zatrudnienia, czyli odnosi ilość pracujących do wszystkich ludzi będących w wieku 
produkcyjnym. Jeszcze w zeszłym roku Polska była pod względem stopy zatrudnienia na 4 
miejscu od końca wśród krajów europejskich. A w tym roku jesteśmy na końcu z Włochami. 
Malta jest na 1 pierwszym miejscu mając 89% zatrudnienia, w Polsce waha się ono w granicach 
70%.  Dodał, że GUS od 15 lat bada wskaźnik aktywności zawodowej kobiet. Obecnie jest on 
najniższy.  
Obcokrajowcy to kolejny dla nich problem. Od nowego roku wydają pozwolenia na 
zatrudnienie tymczasowe obcokrajowców. Zadanie to przejęli od Wojewody. W zeszłym roku 
rejestrowaniem oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi  zajmował się 1 
pracownik. Na dzień dzisiejszy jest już 6 osób, które sobie nie radzą i w kolejnych dniach będzie 
7 osoba i nie wie czy to wystarczy. Wpływa bardzo dużo wniosków i to wcale nie oznacza, że 
ci ludzie sprowadzeni wylądują na radomskim rynku pracy, bo rejestrują się u nich agencje 
zatrudnienia ze względu na ich miejsce działalności. Składają codziennie wnioski na kilkaset 
osób. Wnioski te mają masę błędów. W ciągu 7 dni wzywają do usunięcia braków, nieścisłości, 
błędów. Agencje sprowadzają obcokrajowców i rozsyłają ich do pracy po całym kraju a PUP 
musi to wszystko załatwiać. Cała procedura kończy się wydaniem decyzji o pozwoleniu na 
pracę, bądź też odmowy. Za każdą wnioskowaną osobę płaci wnioskodawca 30 złotych z czego 
15 złotych przekazują do Wojewody a drugie 15 złotych do Starosty. Wystąpi do Starosty o 
przekazanie tych pieniędzy na zatrudnienie kolejnej osoby.  
  W tym roku mają ograniczone pieniądze na aktywne formy mniej więcej do połowy.  
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Pieniędzy na koncie Funduszu Pracy jest w granicach 11 mld złotych. Nie wiadomo jak zostaną 
rozdysponowane. Zarówno  KFS jak i inne aktywne formy zostały ograniczone mniej więcej 
do połowy. Fundusz Pracy na aktywne formy jeszcze bardziej. W granicach ¼ jest tego co w 
ubiegłym roku, ale za to jest więcej środków europejskich.   
Już na niektóre formy pieniądze się wyczerpały z Funduszu Pracy, natomiast z projektów 
unijnych są jeszcze środki na wszystkie formy.  
 Dodał, że mimo jeszcze dużego bezrobocia do pracy jest mało chętnych. Aktywność 
zawodowa Polaków jest bardzo niska, co źle wróży dla budżetu na najbliższe lata.  
 
Radny Robert Dobosz zapytał, czy bezrobotnego można skierować do koszenia rowów i 
zbierania śmieci.  
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że tak. PUP 
kieruje do pracy osobę bezrobotną zgodnie z kwalifikacjami. A 1/3 bezrobotnych nie ma 
żadnych kwalifikacji. Mniej więcej 10% to są absolwenci liceów a 23% są absolwentami 
gimnazjów, podstawówek. Zatem można te osoby kierować do takich prac.    
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
sprawozdania z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok. Stanowi ono załącznik Nr 3 do 
protokołu.            
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 32 posiedzenie  
o godz.14.10. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 

 


